
Número de contratos por sexos

2007-12

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 18.242 16.780 35.022

12 CASTELLÓN 7.304 5.439 12.743

46 VALENCIA 38.053 33.674 71.727

Comunidad Valenciana 63.599 55.893 119.492
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-12

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 4.461 10.851 2.930 4.761 9.304 2.715

12 CASTELLÓN 1.804 4.505 995 1.675 3.021 743

46 VALENCIA 9.962 23.571 4.520 10.565 18.856 4.253

Comunidad Valenciana 16.227 38.927 8.445 17.001 31.181 7.711
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Número de contratos por sector de actividad

2007-12

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.318 3.461 5.902 24.341

12 CASTELLÓN 786 1.288 2.200 8.469

46 VALENCIA 1.925 4.254 7.474 58.074

Comunidad Valenciana 4.029 9.003 15.576 90.884
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Total Contratos

35.022

12.743

71.727

119.492
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-12

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 36 170 1.508 2.250 3.358 9.460 374 5.923 2.614 9.329 35.022

12 CASTELLÓN 20 35 447 915 1.107 2.525 682 2.144 1.050 3.818 12.743

46 VALENCIA 224 239 4.204 4.868 7.590 14.547 857 7.773 10.762 20.663 71.727

Comunidad Valenciana 280 444 6.159 8.033 12.055 26.532 1.913 15.840 14.426 33.810 119.492

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-12

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 4.830 30.192 35.022

12 CASTELLÓN 1.639 11.104 12.743

46 VALENCIA 7.323 64.404 71.727

Comunidad Valenciana 13.792 105.700 119.492
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